
                                                                
                                                                        

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
  19 ноября 2021 года                                                                    №   35                             
     д. Дубровка   
 

О проекте бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района 
Орловской области на 2022 год 

 и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 
«О бюджетном процессе в Дубровском сельском поселении Должанского района 
Орловской области», утвержденного решением сельского Совета народных 
депутатов от 11 ноября 2015 года № 119,администрация Дубровского сельского 
поселения Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить основные параметры проекта бюджета Дубровского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5. 

2.  Внести в установленном порядке на рассмотрение в сельский Совет 
народных депутатов проект бюджета Дубровского сельского поселения на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов. 
 
 
 
 
 
 
Глава администрации                                                                  Н. В. Власова                           

                                                            
                                                                                                                                                        
                  
                                                                         
         
 
 



                                                             Приложение 1 к постановлению                                                                                                 
                                                                                                                 администрации Дубровского сельского поселения 
 
                                                                                                                 Должанского района 
                                                                                                                 от 19.11.  2021 года   № 35                                                                                
                                                                                                                                   
Проект бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 

годов по доходам  
 
                                                                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование План по 
доходам на 
2021 год по 
первоначаль

ному 
бюджету 

План по 
доходам на 
2021 год (на 
01.10.2021г.) 

Исполнение 
по доходам 

на 
01.10.2021г. 

Прогноз 

2022 год 2023 год 2024 год 

Налог на доходы физических лиц 80,0 82,0 67,0 82,0 82,0 82,0 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

200,0 200,0 532,6 200,0 200,0 200,0 

Государственная пошлина 2,0 2,0 0,6 5,0 2,0 2,0 

Налог на имущество 25,0 25,0 -6,9 25,0 25,0 25,0 

Земельный налог 1650,0 1650,0 703,9 1650,0 1650,0 1650,0 

Доходы от продажи земельных 
участков находящихся в 
собственности поселений 

350,0 350,0  500,0 350,0 350,0 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

  -0,1    

       

Итого налоговые и неналоговые 
доходы 

2307,0 2309,0 1297,1 2462,0 2309,0 2309,0 

Безвозмездные поступления 930,6 11044,0 10882,6 542,0 541,4 541,4 

Безвозмездные поступления  
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

930,6 11044,0 10882,6 542,0 541,4 541,4 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации   
и муниципальных образований 

559,2 566,6 426,8 454,7 450,7 450,7 



Субвенции бюджета субъектов 
Российской Федерации  
и муниципальных образований 

86,4 86,4 64,8 87,3 90,7 90,7 

Иные межбюджетные трансферты 285,0 10391,0 10391,0    

Всего доходов 3237,6 13353,0 12179,7 3004,0 2850,4 2850,4 

Дефицит (-) / профицит (+)       

 
Глава Дубровского сельского поселения                                                                        Н. В. Власова



 
 

                                      Приложение 2  

                                         к постановлению                                                                                                              

                                                                            администрации Дубровского  
                                             сельского поселения 
                                                                             Должанского района 
                                                                             от  19.11. 2021 года № 35                                                                                                   
                                                                                                                                   

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Дубровского сельского поселения 
Должанского района за 2021 год 

 
                                                                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование Ожидаемое 
исполнение 
за 2021 год 

Налог на доходы физических лиц 82,0 

Единый сельскохозяйственный налог 532,6 

Государственная пошлина          1,0 

Налог на имущество физических лиц 25,0 

Земельный налог 1500,0 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 350,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба -0,1 

Прочие неналоговые доходы  

Итого налоговые и неналоговые доходы  1854,9 

Безвозмездные поступления 11044,0  

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

11044,0  

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации  и муниципальных 
образований 

566,6 

Субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

  

Субвенции  бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных  
образований 

86,4 

Иные межбюджетные трансферты 10391,0 

Всего доходов 13353,0 

Дефицит (-) / профицит  (+)  

 
    
 
 
 
 
 



      

      Приложение 3 к постановлению 

      администрации  Дубровского сельского поселения 

      Должанского района   

      от 19.11. 2021 г № 35 

Проект бюджета (первоначальный) Дубровского сельского поселения Должанского района на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 годов 

по расходам  

Наименование РЗ ПР 

Бюджет 
2021 
год(перв
оначальн
ый) 

уточненн
ый 
бюджет 
2021 г. 

исполнение 
бюджета за 
9 месяцев 
2021 г. 

ожидаемо
е 
исполнени
е бюджета 
за 2021 
год 

Объем 
бюджетных 
ассигнован
ий 2022 г 

Объем 
бюджетных 
ассигновани
й 2023 г 

Объем 
бюджетных 
ассигнован
ий 2024 г 

Общегосударственн
ые вопросы: 01   2609 2627,4 1847 2627,4 2605 2599 2599 

муниципальные 
средства     2866,2 2875,6 1946,7 2875,6 2605 2759,7 2759,7 

целевые 
безвозмедные 
поступления     371,4 10477,4 333,1 10477,4 87,3 90,7 90,7 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
муниципального 
образования 01 02 500 502 438,7 502 600 500 500 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 
исполнительной 
власти субъектов РФ, 
местных 
администраций 01 04 2094 2103 1390,9 2103 2000 2094 2094 

Обеспечения 
проведения выборов и 
референдумов 01 07   17,4 17,4 17,4 0 0 0 



Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 01 11 5 5 0 5 5 5 5 

Национальная 
оборона: 02   86,4 86,4 43,5 86,4 87,3 90,7 90,7 

муниципальные 
средства                   

целевые 
безвозмедные 
поступления     86,4 86,4 43,5 86,4 87,3 90,7 90,7 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 02 03 86,4 86,4 43,5 86,4 87,3 90,7 90,7 

Национальная 
экономика 04   180 230 95,9 230 180 105 105 

муниципальные 
средства     80 80 23,4 80 180 105 105 

целевые 
безвозмедные 
поступления     100 150 72,5 150 0 0 0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) в 
рамках программы  04 09 100 150 72,5 150 100 25 25 

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики  

04 12 80 80 23,4 80 80 80 80 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 05   282,2 10338,2 222,4 10338,2 131,7 55,7 55,7 

муниципальные 
средства     97,2 97,2 5,3 97,2 131,7 55,7 55,7 

целевые 
безвозмедные 
поступления     185 10156 217,1 10156 0 0 0 

коммунальное 
хозяйство: 05 02 100 10156 156 10156 0 0 0 

Благоустройство 05 03 182,2 182,2 66,4 182,2   55,7 55,7 



Культура и 
кинематография  08   80 71 71 71       

муниципальные 
средства     80 71 71 71   0 0 

целевые 
безвозмедные 
поступления                   

Культура  всего (в том 
числе программная и 
не программная часть) 08 01 80 71 71 71       

Всего расходов:     3237,6 13353,0 2279,8 13353,0 3004 2850,4 2850,4 

муниципальные 
средства     2866,2 2875,6 1946,7 2875,6 2916,7 2759,7 2759,7 

целевые 
безвозмедные 
поступления     371,4 10477,4 333,1 10477,4 87,3 90,7 90,7 

 



  Приложение 4 к постановлению 

  администрации Дубровского сельского 

                                                             поселения Должанского района 

                                                  от 19.11.  2021 г № 35 

Оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения за 2021 год 

                      (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 

Ожидаемое 

исполнение 

бюджета  

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   2627,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 01 02 502 

Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций  01 04 2103,0 

Мероприятия по формированию списков кандидатов в присяжные 

заседатели 01 05   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 17,4 

Резервные фонды органов местного самоуправления  01 11 5,0 

Национальная оборона 02   86,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,4 

Национальная экономика 04   230,0 

Дорожное хозяйство  04 09 150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 80,0 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05   10338,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 10156,0 

Благоустройство 05 03 182,2 

Культура, кинематография и средства массовой информации 08   71,0 

Культура 08 01 71,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 08 04   

Всего расходов     13353,0 

Глава Дубровского сельского поселения Н. В. Власова 



Приложение 5 к постановлению                                                                                                 
                                                                         администрации Дубровского сельского 
                                                                          поселения 
                                                                            от19.11. 2021 года № 35                                                                         
                                                                                                                                   

Прогноз основных характеристик бюджета Дубровского сельского 
поселения Должанского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 
 

                                                                                             
 

                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование                                                  Прогноз основных характеристик 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общий объем доходов 3004,0 2850,4 2850,4 

Общий объем  расходов  3004,0 2850,4 2850,4 

Дефицит (-) / профицит  (+)    
 

                                                                                 
 

 


